産振第  ３７  号

令和５年４月２１日

県内企業 各位

岡山県産業労働部産業振興課

「第５回 岡山モノづくり★学生アイデア・デザインコンテスト」に係る

アイデア・デザインのテーマ（課題）の募集について

県では、高等学校や大学等の学生から、県内ものづくり企業の製品・技術に新たな価値を生み出すこ

とができるアイデア・デザインを募集し、優れたアイデア等を表彰する「第５回岡山モノづくり★学生

アイデア・デザインコンテスト」を昨年度に引き続き実施することとしております。

つきましては、コンテストで募集するアイデア・デザインのテーマ（課題）を提案いただける企業を

次のとおり募集しますので、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

このコンテストを通じて、若者の感性や発想の中から、貴社製品の高付加価値化や新製品の開発等

につながる新たな発見も期待できますので、ご検討いただけますと幸いです。

なお、応募多数の場合は、当課で数テーマ程度に選定させていただきますので、ご了承ください。

記

１．コンテスト概要  別紙概要のとおり

２．応 募 方 法  別紙提案用紙に必要事項をご記入の上、下記あて先にメール又は郵送でご応

募ください。

３．応 募 期 限  令和５年６月９日（金）午後５時まで

４．そ の 他  昨年度開催した「第４回岡山モノづくり★学生アイデア・デザインコンテス

ト」のテーマ及び優秀賞作品は、下記ＵＲＬをご覧ください。

https://www.pref.okayama.jp/site/presssystem/707452.html

＜応募用紙提出先＞

〒703-8278 岡山市中区古京町１－７－３６

岡山県産業労働部産業振興課成長支援班 担当：上岡

TEL：086-226-7379 FAX：086-224-2165

E-mail：hiroshi_kamioka@pref.okayama.lg.jp